[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

10.07.2023

№ 332

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Администрации города Покров Петушинского района Владимирской области, утверждённое постановлением главы Администрации города Покров от 21.12.2015 № 191
Во исполнении Федерального закона от 29.12.2022 № 602-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев Информацию прокураты Петушинского района от 31.05.2023 № 2-17-2023 АА*034995, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Администрации города Покров Петушинского района Владимирской области в новой редакции, утверждённое постановлением главы Администрации города Покров от 21.12.2015 № 191, следующие изменения:

1.1. Раздел 4 «Порядок поступления на муниципальную службу, её прохождения и увольнения в Администрации города Покров» дополнить пунктом 4.18. следующего содержания:

«4.18. Муниципальные служащие Администрации города Покров, которые на день вступления в законную силу Федерального закона от 29.12.2022 № 602-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» являются гражданами Российской Федерации и имеют гражданство (подданство) иностранного государства могут продолжить проходить службу (работать) на замещаемых ими должностях до 30 июня 2024 года.

Муниципальные служащие обязаны представить главе Администрации города Покров документы, подтверждающие прекращение гражданства (подданства) иностранного государства, в день получения таких документов, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства (подданства) иностранного государства.

С 30 июня 2024 года муниципальные служащие, не представившие документы, подтверждающие прекращение гражданства (подданства) иностранного государства, подлежат освобождению от замещаемых должностей и увольнению со службы (с работы), за исключением случаев, указанных в части 2 статьи 26 Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

Глава Администрации

Д. В. Рогов